
 

__________________________________________________________________________________________________ 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                    peic80500b@pec.istruzione.it                 www.icparatore.edu.it 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

 
  All’Albo online 
   Al sito WEB, sezione PNRR 

                                  Agli ATTI 
      Fascicolo PNRR Piano Scuola 4.0 _ Next Generation Classrooms 
 

OGGETTO: Determina di assunzione incarico di Project Manager (coordinamento generale del progetto) 
PNRR - missione 4 componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle università Investimento 3.2 
scuola 4.0: scuole Innovative, cablaggio, nuovi ambienti di Apprendimento e laboratori – Azione 1 – Next generation classrooms 

Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 -  CUP: I14D23000290006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il D.M. n. 161 del 14 giugno 2022: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08- 08-2022; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 
- Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

VISTA la delibera n. 29 del Collegio dei docenti del 09/02/2023; 
VISTA la delibera n. 28 del Consiglio di Istituto  del 09/02/2023;  
VISTO l’Accordo concessione firmato Prot. n. 1183 dell’11/04/2023; 
VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito                                  

Prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 
VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca- Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale 
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 
progetti PNRR; 

VISTO  l’Accordo concessione firmato Prot. n. 1183 dell’11/04/2023 che costituisce formale 
  autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la Determina di assunzione in bilancio Prot. n. 1559 dell’08/05/2023; 
CONSIDERATO  che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla "Missione 4: Istruzione e ricerca - 
 Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica", il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO  di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell'incarico 
di Project Manager; 

VISTA  la nota di autorizzazione dell’USR Abruzzo  Prot. n. 2748 del 07/08/2023; 
 

mailto:peic80500b@istruzione.it
mailto:peic80500b@istruzione.it




 

__________________________________________________________________________________________________ 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                    peic80500b@pec.istruzione.it                 www.icparatore.edu.it 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

DETERMINA 
 

1. di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project Manager del Progetto  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di Istruzione: dagli asili nido alle università Investimento 3.2 scuola 4.0: scuole Innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di Apprendimento e laboratori – Azione 1 – Next generation classrooms: 

 Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961  - Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21224 
 CUP: I14D23000290006 

2. che l'incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo oneroso; 

4. Per l’espletamento dell’incarico il Project Manager dovrà svolgere n. 31 ore da documentare tramite 
time-sheet. Il compenso orario, erogato ai sensi della succitata Circolare del Ministero del Lavoro, è           
€ 33,18 lordo Stato, per un importo complessivo di € 1.028,58 lordo Stato. 
 
 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 
 
 
 
 
 

          Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Angela Serafini  
 Documento firmato digitalmente  

 ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

mailto:peic80500b@istruzione.it
mailto:peic80500b@istruzione.it

		2023-08-07T15:17:46+0200
	ANGELA SERAFINI




